2024 年 11 月 5 日

静岡市葵区鷹匠一丁目１番１号

静 岡 鉄 道 株 式 会 社

静岡市内の小学生への「静鉄電車１日フリー乗車券」贈呈式のお知らせ

静岡鉄道株式会社（本社:静岡市葵区鷹匠、代表取締役社長:川井敏行）は、環境省が推進する「デコ活」

に地域の皆さまとともに取り組んでいくためのキャンペーン「デコ活しずおか」（旧称：COOL CHOICE

in しずおか）を展開しています。

その一環として、ゼロカーボンアクションの一つである「スマートムーブ（CO2 排出の少ない電車・バ

スに乗る選択）」を知っていただくため、静岡市内の小学生に静鉄電車の「小学生 1 日フリー乗車券」を

配付します。

2024 年 11 月 18 日（月）には静岡市立清水江尻小学校において贈呈式を行います。報道関係の皆様

におかれましては、ぜひ取材していただきたくお願い申し上げます。

静鉄グループでは、今後も脱炭素社会の実現に向けて積極的に取り組んでまいります。

記

1. 贈呈式について

（１）日時  2024 年 11 月 18 日（月）11：20～12：00

（２）場所  静岡市立清水江尻小学校体育館（静岡市清水区江尻町 14-63）

（３）出席者 静岡市立清水江尻小学校 校長 矢代 秀一氏、6 年生２クラス

       静岡鉄道株式会社 未来事業創造部長 二村 昌輝

（４）概要  小学生 1 日フリー乗車券の贈呈、記念撮影 等

２．静岡市内の小学生へ静鉄電車「1 日フリー乗車券」の配付について

（１）対 象 者：静岡市内の小学生（国公立・私立小学校及び特別支援学校の全児童 約 32,000 人）

（２）利用可能日：12 月 1 日（日）～12 月 15 日（日）の間のいずれか 1 日

（３）対象路線：静岡鉄道静岡清水線（静鉄電車）全線

３．（参考）環境啓発イベント「デコ活しずおか」について

（１）日  時：12 月 7 日（土）10：30～16：00

（２）場  所：静岡市葵区 青葉緑地（青葉シンボルロード）

（３）主  催：静鉄グループ

（４）ウェブサイト：https://www.shizutetsu.co.jp/decokatsu-shizuoka/

＜小学生 1 日フリー乗車券イメージ＞

                ▲券 面                 ▲封 筒

この件のお問い合わせは下記へお願いいたします

静岡鉄道㈱未来事業創造部

□GX・新規事業推進課：久朗津（くろうづ）、東（あずま）

□直通電話 :（０５４）２５４－７０２１

静岡鉄道㈱総務部

□総務課 : 國松(くにまつ)

□直通電話 :（０５４）２５４－５１２９